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Tisztelt Képviselő Úr !

Az Ön által feltett „Miért nem sikerült elérni a mai napig sem, hogy Magyarország

csatlakozzon az európai uniós elitegyetemhez?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán

miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

Az European University Institute nem egy klasszikus értelemben vett „elitegyetem”, ahogy
Ön kérdésében beállítja, a felvetett hallgatói mobilitás kapcsán például kiemelend ő , hogy az
Intézet nem vesz részt a népszerű Erasmus programban sem. Nem véletlen, hogy az
egyébként valóban jó hírű Intézet képzési programjai sem valamely ország jogrendje szerint i
oklevelek megszerzésére irányuló képzések, hanem kutatási és továbbképzési programok ,
illetve doktori programok.

Az Intézet alapvetően az Európai Unió intézményeiben való munkára készít fel, illetve a már

ott dolgozók számára is kínálva programokat ismereteik b ővítését, kimondatlanul pedig
kapcsolatrendszerük szélesítését szolgálja, ennek megfelel ően — elitklubhoz mérten is — a
fizetendő tandíj mértéke is jelentős. Az egyénileg érdekl ődő és tandíjukat maguk fizető
„hallgatókon” túl az Intézethez csatlakozó országok jelentős része ezért vezető
kormánytisztviselőit iskolázza be ezen képzési programokra, részint ismereteik bővítése,
részint pedig stratégiai kapcsolatrendszerük tudatos fejlesztése céljából . Ezt figyelembe véve
Ön is láthatja, hogy ez nem egy felsőoktatási kérdés .

Szakmai álláspontom szerint bármely minisztérium dönthet úgy, hogy els ősorban saját
kollégái továbbképzése érdekében csatlakozik az Intézethez és meghatározott létszám erejéi g
vállalja részükre a képzésért fizetendő jelentős tandíj megfizetését . Ennek lehetőségét eddig
már több tárca is vizsgálta, az utóbbi id őben felmerül ő sajtókérdésekre ezért is adott több
tárca választ, rámutatva arra is, hogy mely tárcák foglalkoznak vagy foglalkoztak még a
csatlakozás kérdésével. Vissza kell, utasítsam azon vádakat, melyek szerint a forrásokat a

Kormány indokolatlanul másra fordítaná, egyszerűen arról van szó, hogy egyik tárca se m

győződött még meg arról, hogy a magas kiadások az elvárt eredményt hoznák-e, ezért ne m
született eddig még pozitív döntés .



Mindezek alapján az European University Institute-hoz való csatlakozás kérdése ne m
mosható össze a hazai fels őoktatással és doktori képzéssel kapcsolatban megfogalmazott –
álláspontunk szerint megalapozatlan – kritikájával . A magyar felsőoktatás fejlesztése a
„Fokozatváltás a fels őoktatásban” című stratégiai dokumentumban foglaltak szerint zajlik ,
ezen belül a doktori képzés strukturális reformjáról éppen december 1-jén fogadott el a z
Országgyűlés egy jelentős törvénymódosítást . A nemzetközi hallgatói mobilitás trendje is azt
mutatja, hogy a magyar felsőoktatás vonzó : 2015-ben is tovább nőtt a Magyarországon tanuló
külföldiek száma, a 2015 . októberi statisztika szerint számuk elérte a 26.178 főt. A magyar
hallgatók külföldi tanulmányainak támogatása érdekében elindult továbbá mintegy 9, 2
milliárd forintos támogatási összeggel a Campus Mundi program, így a magyar hallgató k
nemzetközi mobilitásának ösztöndíj-fedezete kellő mértékben biztosított .

Budapest, 2016 . január 21 .
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Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43. pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Farkas Gergel y
(Jobbik) országgyű lési képviselő feltett „Miért nem sikerült elérni a mai napig sem, hogy

Magyarország csatlakozzon az európai uniós elitegyetemhez?” című K/8378. számú írásbeli
választ igénylő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2016 . január 21 .
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